
UCHWAŁA Nr II/________________/2024  
RADY GMINY KŁODAWA 
z dnia 5 czerwca 2024 r. 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2024 r. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. „c” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 609, 721) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt. 1, 2, 3, 4, 5 i 8, art. 217 ust. 2 pkt 6 i 8, art. 235, art. 236, art. 
237 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) w związku z art. 
111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zmianami), Rada Gminy Kłodawa uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów o 10.023,85 zł, z tego: 
1) zwiększa się dochody bieżące o 10.023,85 zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów na 2024 r. w wysokości 84.872.621,57 zł, w tym: 
1)      dochody bieżące – 63.087.070,57 zł 
2)      dochody majątkowe – 21.785.551,00 zł 

§ 2. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków o 10.023,85 zł, z tego: 
1) zmniejsza się wydatki bieżące o 69.976,15 zł,  
2) zwiększa się wydatki majątkowe o 80.000,00 zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków na 2024 r. w wysokości 87.833.090,57 zł, w tym: 
1)      wydatki bieżące – 56.272.730,77 zł 
2)      wydatki majątkowe – 31.560.359,80 zł 

§ 3. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LVII/510/2023 Rady Gminy Kłodawa z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Uchwały 
Budżetowej Gminy Kłodawa na 2024 r. dotyczący udzielanych dotacji z budżetu Gminy Kłodawa w 2023 r., otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodawa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
    Przewodniczący Rady Gminy 

 

                            Gerard Bieryło 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE: 

Wprowadzenie niniejszych zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków jest niezbędne dla prawidłowej 
gospodarki finansowej Gminy Kłodawa.  
 

Zmiany po stronie dochodów w kwocie plus 10.023,85 zł dotyczą: 
1. Dział 852 – zwiększenia środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na refundację podatku VAT w wysokości 

6.363,85zł,  
2. Dział 853 – wprowadzenia środków na wypłatę dodatków węglowych w kwocie 3.060 zł, 
3. Dział 921 – wprowadzenia darowizny od mieszkanki Santoczna w kwocie 600 zł. 

Zmiany po stronie wydatków w kwocie plus 10.023,85 zł dotyczą: 
 

1. Dział 010 – zmniejszenia wydatków inwestycyjnych na infrastrukturę sanitacyjną wsi i przeniesienie ich na przyłącze 
kanalizacyjno-wodociągowe na plaży w Kłodawie w kwocie 25.000 zł,  

2. Dział 630 – zwiększenia wydatków inwestycyjnych na budowę przyłącza kanalizacyjno-wodociągowego przy plaży                 
w Kłodawie w kwocie 25.000 zł, 



3. Dział 801 – przeniesienie wydatków z wynagrodzeń osobowych nauczycieli na wydatki inwestycyjne w SP Kłodawa na 
wykonanie ogrodzenia oraz w SP Różanki na wykonanie fotowoltaiki oraz ogrodzenia w łącznej kwocie 180.000 zł,   

4. Dział 852 – zwiększenie wydatków w GOPS na dodatki gazowe – refundacja podatku VAT w łącznej kwocie 6.363,85 zł, 
5. Dział 853 – zwiększenie wydatków w GOPS na dodatki węglowe łącznej kwocie 3.060,00 zł, 
4. Dział 900 – zmniejszenie wydatków inwestycyjnych dot. pozostałej działalności w kwocie 185.000 zł i przeniesienie na inne 

inwestycje wskazane poniżej, 
5. Dział 921 – zwiększenia dotacji dla Gminnego Centrum Kultury w Kłodawie w kwocie 100.000 zł, zwiększenie wydatków na 

utrzymanie sal wiejskich w kwocie 600 zł oraz zwiększenie wydatków na kocioł gazowy w Sali w Różankach w kwocie 
32.000,00 zł, 

6. Dział 926 – zwiększenia wydatków inwestycyjnych na oświetlenie boiska sportowego w Różankach oraz na remont dachu  
w budynku klubu sportowego w Wojcieszycach w łącznej kwocie 53.000 zł.  


